[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	02.10.2013
	№
	111

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 № 25 "Об утверждении Положения о Главном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 № 25 "Об утверждении Положения о Главном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам" следующие изменения:
1)  подпункт "г" части 2.1 раздела 1 дополнить словами ", а также должности руководителей подведомственных краевых учреждений Аппарата";
2) в части 1.4 раздела 1 слова "образовательными учреждениями высшего профессионального образования" заменить словами "образовательными организациями высшего образования";
3) в разделе 3:
1) в пункте 1 части 3.2.1:

в подпункте "к" после слов "вакантных должностей гражданской службы" дополнить словами "и на включение гражданских служащих (граждан) в кадровый резерв";
в подпункте "л" слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций";
2) в части 3.2.3:
в абзаце первом пункта 1 слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";
в пункте 2 слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";

в пункте 3:

в подпункте "б" слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";

в подпункте "в" слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";

в подпункте "г" слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
"4) по осуществлению в порядке, установленном Законом края от 28.05.2013 № 242 "О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" (далее – Закон края от 28.05.2013 № 242), контроля за расходами:

а) в отношении лиц, замещающих государственные должности, указанные в подпункте "а" пункта 7 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения, должность Уполномоченного по правам человека, должности гражданской службы, указанные в подпунктах "б", "в" пункта 7 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения;

б) в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в крае, должности муниципальной службы в крае, указанные соответственно в пунктах 2 и 4 части 2 статьи 1 Закона края от 28.05.2013 № 242;
5) в отношении лиц, замещающих государственные должности, указанные в подпункте "а" пункта 7 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения, а также гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы, указанные в подпунктах "б", "в" пункта 7 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения:

1) по обеспечению подготовки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в порядке, установленном Законом края от 16.12.2009 № 380, а также сведений о расходах, представленных в порядке, установленном Законом края от 28.05.2013 № 242, для размещения на официальном сайте исполнительных органов государственной власти края в сети "Интернет";
2) по обеспечению предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в порядке, установленном Законом края от 16.12.2009 № 380, а также сведений о расходах, представленных в порядке, установленном Законом края от 28.05.2013 № 242.";

3) в части 3.2.4:
в пункте 1 слова ", повышения квалификации и стажировки" заменить словами "и повышения квалификации";

в пункте 2:
в подпункте "в" слова ", повышение квалификации и стажировку" заменить словами "и повышение квалификации";

в подпункте "з" слова "образовательных программ дополнительного профессионального образования" заменить словами "дополнительных профессиональных программ";

в подпункте "к" слова "образовательными учреждениями высшего профессионального образования" заменить словами "образовательными организациями высшего образования";

4) в части 3.2.5:
в пункте 5:
в абзаце первом подпункта "а" слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в", слова "в подпункте "в" заменить словами "в подпункте "г";
в подпункте "б":

в абзаце первом слова "в подпунктах "б", "г" заменить словами "в подпунктах "б", "в";

в абзаце десятом после слов "вакантной должности" дополнить словами "и на включение гражданских служащих (граждан) в кадровый резерв";
абзац восьмой подпункта "г" признать утратившим силу;
4) в пункте 4 раздела 4 слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций";
5) в подпункте "а" пункта 8 части 5.3 раздела 5 слова "образовательными учреждениями высшего профессионального образования" заменить словами "образовательными организациями высшего образования".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края
И.о. начальника Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам
И.о. начальника Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	А.Ю. Войтов

С.Г. Мелихова
Т.В. Ильина

Исп. Мелихова Светлана Григорьевна,
412-044,
Главное управление Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам

государственной службы, кадрам и наградам

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края "О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 № 25 "Об утверждении Положения о  Главном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в связи с принятием Федерального закона от 02.07.2013 № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" в целях уточнения полномочий Главного управлении Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам.

На реализацию проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления Губернатора Камчатского края 30.08.2013 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 10.09.2013. По окончании срока заключений не поступило.